
Приказ

№ 117 от 31 мая 2023 года

«Об изменениях к приказу от 06.02.2023г «Об организации лагеря с 
дневным пребыванием для детей и подростков, находящихся в трудной 

жизненной ситуации «Орлята России» на базе муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Зубово-Полянская 

гимназия» Зубово-Полянского муниципального района.

В целях организации отдыха, оздоровления и занятости учащихся в 
период летних каникул и во исполнение постановления Правительства РМ от 
15 05 2017г № 302 «Об утверждении Порядка формирования и ведения 
реестра организаций отдыха детей и их оздоровления в Республике 
Мордовия», постановления Администрации Зубово-Полянского 
муниципального района от 16.01.2023г. № 25 «Об организации отдыха детей в 
каникулярное время в организациях отдыха детей и их оздоровления с 
дневным пребыванием, включая мероприятия по обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья в период пребывания в организациях отдыха детей и их 
оздоровления на 2023 год»

Приказываю:

1. Внести изменения в реестр организации отдыха детей и их оздоровления 
Республики Мордовия.
1.1. Переименовать лагерь с дневным пребыванием для детей и подростков, 
находящихся в трудной жизненной ситуации на лагерь ~ с дневным 
пребыванием для детей и подростков, находящихся в трудной жизненной 
ситуации «Орлята России» на базе МБОУ «Зубово-Полянская гимназия» 
Зубово-Полянского муниципального района
2. Открыть смену в пришкольном лагере с дневным пребыванием для детей и 
подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации «Орлята России» на 
базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Зубово-Полянская гимназия» Зубово-Полянского муниципального района на 
21 календарный день в количестве 60 человек с 1 июня ио 21 июня 2023г в 

возрастной категории от 7 до 11 лет.
3. Назначить начальником лагеря воспитателя Лысякову Н.А.

4. Утвердить штатное расписание в следующем составе.



Лысякова Н.А.- начальник лагеря
Пескова О.В.- воспитатель
Митрейкина В.Б.- воспитатель
Автаева Т.Й.-воспитатель
Князева Н.Л.- воспитатель
Коняшкина Н.Г.- воспитатель
Бычкова Е.Н.- воспитатель
Куранова Т.В. - воспитатель

XX KSX»—, ... . ..—•

Курашова Н.И - повар
Щукина « В.-now служебных помещений _
Курганова . . У ₽ к служебных помещении
РомаикинаН. ■ У° служебных помещении

Ермолаева Е.В.- уборщик служебных помещении 

воспитателей. thwuhv

6О,.е— * — 
н.в.

а обеспечить соблюдение санитарного
7 Всем работникам лагер профилактике острых

.....
Р р пн обеспечить проведение
8 .Медицинскому работнику, Фаткииои ’сонала и детей (на входе) с
ежедневной термометрии всего работа щ 
занесением ее результатов в журнал.

дхч Соколову Е.А., уборщикам служебных
9 Заместителю директора по АХЧ’~( . „ фильКинойЕ.Н., Ермолаевой 
помещений Кургановой Т.П., Р—““"Гемических мероприятии, 
Е.В. обеспечить пр°веден Р й с применением моющих и



10 . Лысяковой Н.А., начальнику лагеря, обеспечить наличие сертификатов, 
удостоверяющих качество и безопасность продуктов, используемых для 
питания детей.

11 .Лысяковой Н.А., начальнику лагеря, обеспечить питьевой режим.

12 .Заместителю директора по АХЧ, Соколов Е.А. и начальнику лагеря, 
Лысяковой Н.А., обеспечить безопасные условия отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков, в том числе контроля за противопожарной 
безопасностью.

13 . Воспитателям лагеря, ежедневно проводить мероприятия по обеспечению 
безопасности жизни и здоровья в период пребывания детей лагере с дневным 
пребыванием для детей и подростков, находящихся в трудной жизненной 
ситуации «Орлята России».

14 .Утвердить список детей в лагере с дневным пребыванием для детей и 
подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации «Орлята России» 
(список прилагается).

Директор ги&а^Йй: /Балашкина Н.В./


